
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
CENTRO SERVIZI AMMINISTRATIVI PER LA PROVINCIA DI 

L’AQUILA  
 
    
 
Prot. n. 9910     L’Aquila, 3/8/2004 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
 VISTO il provvedimento n. 10044 del 23/7/2004 con il quale è stata pubblicata la 
graduatoria dei docenti della scuola secondaria di 1° grado aspiranti all’utilizzazione, per l’a.s. 
2004/05; 
 ESAMINATO ed accolto il reclamo proposto dalla prof.ssa Macino Concetta, già esclusa 
dalla graduatoria suddetta, la quale dichiara che per mero errore materiale aveva barrato la casella 
delle utilizzazioni ma intendeva partecipare alle assegnazioni provvisorie; 
 CONSIDERATO che il prof. Rossi Mario Gabriele, titolare di sostegno presso l’Istituto 
Comprensivo di Cerchio, deve essere  inserito nella graduatoria suddetta in quanto individuato 
soprannumerario sull’organico di fatto;  
 RISCONTRATO che la prof.ssa Di Battista Fiorella  tit. presso la S.M. di Magliano dei 
Marsi, è risultata soprannumeraria sull’organico di fatto;  
 CONSIDERATO altresì che il prof. Di Dio Giacomo, titolare della Classe di Concorso 
A029 - classe di concorso in esubero - non è stato inserito in graduatoria per mero errore materiale; 
 ACCERTATO che, per errore dattilografico, non risulta inserito tra gli esclusi della classe di 
concorso A/345 - Lingua Inglese, il  nominativo della prof.ssa Di Girolamo Anna Rita; 
 RISCONTRATI alcuni errori materiali per quanto riguarda il punteggio attribuito ai 
professori: Aquilio Patrizia, Ferrari Maria, Risi Mariljn Adele, Barbieri Donato, Marinelli 
Francesco, Di Alesio Paola e Leon Lubio Gloria Ines; 
 

DISPONE 
 
la graduatoria dei docenti della scuola secondaria di  1° grado citata in preambolo, viene modificata 
ed integrata come segue: 
 
A) TITOLARI DI SOSTEGNO 
 
Trasferiti a domanda condizionata  e soprannumerari O.F. 
1) Di Battista Fiorella collocata al posto n. 5 risulta soprannumeraria sull’O.F. 
2) Rossi Mario Gabriele n. 2/12/57 AQ,  viene collocato al posto 5 bis con punti 230, 
soprannumerari O.F.; 
3) Aquilio Patrizia viene inserita al posto n. 6 con punti 217, sempre tra i titolari di sostegno; 
 



Trasferiti d’ufficio 
1) Ferrari Maria, collocata al posto n. 3 dei trasferiti d’u, vengono attribuiti punti 112 anziché punti 
100 (rimane invariata la posizione in graduatoria); 
 
B) TITOLARI DI POSTO COMUNE FORNITI DI TITOLO CHE CHIEDONO SOSTEGNO 
 
1)Risi Marjlin Adele collocata al posto n. 4 della graduatoria B, vanno attribuiti punti 120 anziché 
p. 117 (rimane invariata la posizione in graduatoria); 
2)Barbieri Donato, sempre nella graduatoria B, passa alla posizione 6 con punti 102 anziché 94; 
3) Leon Rubio Gloria Ines collocata al posto n. 8 della graduatoria suddetta vengono attribuiti p. 82 
anziché 80 (rimane invariata la posizione in graduatoria);  
 
C) TITOLARI DI POSTO COMUNE 
 
Classe di concorso A030 Educazione fisica (classe di concorso in esubero) 
 
Trasferiti a domanda condizionata 
1) Marinelli Francesco,  viene collocato al posto 2 con punti 152 azichè  140; 
Trasferiti d’ufficio 
1) Di Dio Giacomo n. 24/11/52 Aq  titolare presso la S.M. di Balsorano, appartenente a classe di 
concorso in esubero (Classe A030), viene inserito con punti 163, dopo i trasferiti d’ufficio della 
suddetta classe di concorso; 
 
Classe di concorso A059 Scienze matematiche 
1)Di Alesio Paola, collocata alla posizione 3 vengono attribuiti punti 170 anziché 167;  
 
Classe di Concorso A345 - Lingua inglese    
1)DiGirolamo Anna Rita, titolare in provincia di Chieti, viene inserita tra gli esclusi della suddetta 
classe. 
 I Dirigenti Scolastici notificheranno agli interessati il presente provvedimento. 
 
 
      IL RESPONSABILE DEL C.S.A 
       dott.ssa Rita Vitucci  
 
OG 
rettifica graduatoria utilizzazioni 
-Ai Dirigenti Scolastici 
 della Provincia 
- All’Albo  Sede 
- Alle OO.SS. Loro Sedi 
-  Al C.S.A. di Chieti 


